
__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

01/2022
Processo de Licitação nº 06/2021  – Dispensa/Serviços –
Contrato nº 01/2022 – Extrato de Contrato nº 01/2022 –
Contratada: MC POINT RELÓGIOS INDUSTRIAIS LTDA.
-  ME –  Objeto:  Serviço  de  locação  de  software  de
gerenciamento de relógio ponto para registro e controle
de  ponto  dos  servidores  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga. -  Valor:  Fica  mantido  em  R$  690,00
(seiscentos  e noventa reais) -  Proponentes:  02 (dois)  -
Vigência: Fica prorrogada por mais 12 meses, a partir de
07 de janeiro de 2023  - Assinatura: 28 de dezembro de
2022. Pirassununga, 28 de dezembro de 2022.  Luciana
Batista-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2022
Processo de Licitação nº 02/2022 – Dispensa – (Art. 24, II
da Lei  n° 8.666/93) - Contrato nº 07/2022 – Extrato de
Contrato  nº  07/2022  –  Contratada:  NETWORK
TELECOMUNICAÇÕES  S/A  –  Objeto:  serviço  de
fornecimento  e  monitoramento  de  link  de  internet
dedicado para  a  Câmara  Municipal  de  Pirassununga –
Valor: R$  9.588,00 (nove mil quinhentos e oitenta e oito
reais) – Proponentes:  04 (quatro) -  Vigência:  12 (doze)
meses, a contar da assinatura do Contrato. Assinatura: 29
de dezembro de 2022. Pirassununga, 29 de dezembro de
2022. Luciana Batista-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

Processo  Administrativo  Protocolo:  3062/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 393/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 20/12/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:  DANILO
GOMES  DA  SILVA  26875123894.  Valor:  R$780,00
(setecentos e oitenta reais). Autorização de Fornecimento
n°  950./22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  o  Termo  de
Referência  o  serviço  deverá  ser  entregue  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  21/12/2022.  Objeto:  Contratação  de
serviço de mão de obra com aquisição de peças para o
rebolo do decantador I,  situado na ETE Laranja Azeda,
conforme  quantitativo  e  especificações  constantes  do
Termo de Referência. Pirassununga, 20 de dezembro de
2022. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo  n°  3020/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 394/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 22/12/2022. Proponentes: 03
(três). Empresa Adjudicada e Contratada: APARECIDA DE
OLIVEIRA BARBOSA ME. Valor:  R$259,00  (duzentos e
cinquenta e nove reais). Autorização de Fornecimento n°
951/22. Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição das Autorizações de Fornecimento 22/12/2022.
Objeto:  Aquisição  de  correia  para  os  batedores  dos
floculadores  a  ETA  II,  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 22 de dezembro de 2022. Jeferson Ricardo
do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  3101/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 404/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 22/12/2022. Proponentes: 03
(três). Empresas Adjudicadas e Contratadas: CASSIANO
& LUCATELLI LTDA ME. Valor:  R$543,90 (quinhentos e
quarenta e três reais e noventa centavos). Autorização de
Fornecimento  n°  952./22.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  22/12/2022.  Objeto:  Aquisição  de  peças
par o Caminhão Cavalo Scania/G 480 A6 x 4, 2012, placa
EJW-9672,  conforme  quantitativo  e  especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 22 de
dezembro  de  2022.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  36/2022–  PREGÃO
ELETRÔNICO 05/2022
Objeto:  aquisição de óleos lubrificantes,  fluído de freio,
aditivos,  graxas  e  produtos  de  limpeza  veicular  para
atender  a  Seção  de  Máquinas  e  Veículos  do
SAEP.ADJUDICO para  as  empresas:  J.  MARANGONI
COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
EPP,  os  itens  33  e  34;  ENGEMAQ  COMPONENTES
PARA TRATORES LTDA, os itens 17, 19, 20 e 21; AXXON
OIL  LUBRIFICANTES  LTDA  EPP,  os  itens  26  e  30;
PEDERLUB LUBRIFICANTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA, os itens 35, 38 e 42; RODRIGO
MARTINEZ TARELHO EPP, os itens 01, 02, 09, 10, 11 e
12;  LUBRIFICANTES S.K.  LTDA,  os itens 16,  18 e 39;
TXA ASSESSORIA E GESTÃO LTDA, os itens 05 e 07 e
JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI, os itens 03, 04, 06,
08,  22,  23,  24,  27,  28,  29,  31,  32,  36,  37,  40  e  41
conforme  a  Ata  da  Sessão  Pública  datada  de  07  de
dezembro de 2022. Pirassununga, 03 de janeiro de 2023.
ALECSANDRA  ROSSANI  SCHOLLING  –  Pregoeira  –
SAEP.

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  36/2022–  PREGÃO
ELETRÔNICO 05/2022
Objeto: aquisição de óleos lubrificantes,  fluído de freio,
aditivos,  graxas  e  produtos  de  limpeza  veicular  para
atender  a  Seção  de  Máquinas  e  Veículos  do  SAEP.
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade  com  as
propostas apresentadas pelas empresas: J. MARANGONI
COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
EPP,  os  itens  33  e  34;  ENGEMAQ  COMPONENTES
PARA TRATORES LTDA, os itens 17, 19, 20 e 21; AXXON
OIL  LUBRIFICANTES  LTDA  EPP,  os  itens  26  e  30;
PEDERLUB LUBRIFICANTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA, os itens 35, 38 e 42; RODRIGO
MARTINEZ TARELHO EPP, os itens 01, 02, 09, 10, 11 e
12;  LUBRIFICANTES S.K.  LTDA,  os itens 16,  18 e 39;
TXA ASSESSORIA E GESTÃO LTDA, os itens 05 e 07 e
JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI, os itens 03, 04, 06,
08,  22,  23,  24,  27,  28,  29,  31,  32,  36,  37,  40  e  41
conforme  a  Ata  da  Sessão  Pública  datada  de  07  de
dezembro de 2022. Pirassununga, 03 de janeiro de 2022.
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  -  Superintendente
SAEP

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo nº 5038/2022. Fundamento legal:  Artigo 116,
da Lei nº 8666/1993 e Artigo 199, parágrafo primeiro, da
Constituição  Federal  de  1988.  Convênio  nº  23/2022.
Órgão  Público:  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga.
Convenente:  Irmandade da Santa Casa de Misericórdia
de  Pirassununga.  Objeto:  a  realização  de  38  cirurgias
eletivas  de  Histerectomias  e  73  Histeroscopias  –
especialidade  de  Ginecologia,  com  redução  da  fila  de
espera  das  pacientes  usuárias  do  Sistema  Único  de
Saúde – SUS.  A vigência deste Convênio será de 360
(trezentos  e  sessenta)  dias,  contados  a  partir  de  sua
assinatura,  conforme  disposto  no  Plano  de  Trabalho
apresentado  e  aprovado  pela  Unidade  Requisitante.  O
valor  total  do  presente  convênio  é  de  R$  250.000,00
(duzentos  e  cinquenta  mil  reais),  que  deverá  ser
transferido em parcela única.  Data da assinatura: 02 de
janeiro de 2023. Marcio Roberto Silva. Procurador Geral
do Município.

Protocolo Nº 5321/2022. Fundamento Legal: Artigo 116,
da Lei nº 8666/1993 e Artigo 199, parágrafo primeiro, da
Constituição  Federal  de  1988.  Convênio  Nº  24/2022.
Órgão  Público:  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga.
Convenente:  Irmandade da Santa Casa de Misericórdia
de  Pirassununga.  Objeto:  a  ampliação  do  número  de
cirurgias  eletivas nas especialidades  de Cirurgia  Geral,
Urologia,  Cirurgia  do  Aparelho  Digestivo,  Ginecologia
(exceto  Histerectomia),  Ortopedia,  Neurocirurgia,  entre
outras;  com  redução  da  fila  de  espera  da  população
usuária do Sistema Único de Saúde – SUS. A vigência
deste  Convênio  será  de  180  (cento  e  oitenta)  dias,

contados  a  partir  de  sua  assinatura.  O  valor  total  do
presente  convênio  é  de  R$  50.000,00  (cinquenta  mil
reais), que deverá ser transferido em parcela única. Data
da  assinatura:  02  de  janeiro  de  2023.  Marcio  Roberto
Silva. Procurador Geral do Município.

Protocolo  nº  1101/2022. Convênio  nº  14/2022.
Fundamento  legal:  Artigo  116,  Lei  nº  8.666 de  1993  e
Artigo 199, parágrafo primeiro, da Constituição Federal de
1988.  Termo  aditivo  nº  203/2022.  Órgão  Público:
Prefeitura  Municipal  De  Pirassununga.  Convenente:
Associação  De  Pais  E  Amigos  Dos  Excepcionais  De
Pirassununga  –  Apae.  Objeto:  Custeio  –  Aquisição  de
prótese auditiva. Proporcionar aos usuários do CER IV –
Reabilitação  Auditiva,  diagnosticado  com  deficiência
auditiva,  o  aparelho  de  amplificação  sonora  individual
(AASI).  Fica prorrogada a vigência do presente Convênio
nº 14/2022 por mais 06 (seis) meses, a contar de 01 de
janeiro de 2023, conforme novo cronograma de execução
constante no Anexo Único.  Permanecem em vigor todas
as  demais  cláusulas  contratuais  não  atingidas  pelo
presente  termo.  Data  da  assinatura:  02  de  janeiro  de
2023.  Marcio  Roberto  Silva.  Procurador  Geral  do
Município.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  132/22.  Processo  Administrativo:  3203/22.
Pregão Eletrônico: 89/22. Objeto: Registro de Preços de
material hidráulico. Adjudicados para as empresas: ALINE
NICACIO ME, os itens: 03, 14, 21, 37 e 41; COMSERMAS
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
os itens: 05, 06, 08, 10, 12, 15, 26, 27, 33, 36, 40, 43, 44,
49, 50, 51, 58 e 63; DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME,
os itens: 02 e 07; GL COMERCIO EM GERAL LTDA, os
itens:  09,  16,  23,  29,  38,  42,  46  e  64;  GRANADA
COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI, os itens:
25 e 30; COMERCIAL SPONCHIADO, os itens: 04,  13,
17,  28,  34,  45,  47,  48,  52,  53,  54,  55  e  62;  RIB
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  E
SANEAMENTO,  os  itens:  01,  35,  66,  67  e  68;  VDA
SANEAMENTO LTDA, os itens: 11, 18, 19, 20, 22, 24, 31,
32, 39, 56, 57, 59, 60, 61, 65 e 69. Pirassununga, 23 de
dezembro  de  2022.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito  de
Pirassununga.

Edital: 145/22. Processo Administrativo: 3600/22. Pregão
Eletrônico:  99/22.  Objeto:  aquisição  de  insumos  para
confecção de telas protetoras para janelas.  Adjudicados
para a empresa: THAIS BIANCA ADOLFO DE CAMARGO
36522453851,  os  itens:  01  a  05.  Pirassununga,  23  de
dezembro  de  2022.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito  de
Pirassununga.

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Seção de Material

Processo  Administrativo  nº  1728/21.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  02/2021.  Termo  Aditivo  n°
184/2022.  Termo  Aditivo  ao  Contrato  n° 60/21.
Contratada: MV&P  TECNOLOGIA  EM  INFORMÁTICA
LTDA. Aditamento:  o contrato fica aditado  em 20,72%
referente  a  inclusão  de  módulos  para  utilização  da
câmara municipal e SAEP, para atendimento ao disposto
no Decreto Federal 10.540/2020- SIAFIC.  Valor: o valor
para atender será de R$ 245.700,00 (duzentos e quarenta
e cinco  mil,  setecentos reais).  Assinatura: 28/12/2022.
Objeto: licença de uso de sistemas integrados de gestão
publica. - Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 - RECEPCIONISTA

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem à Seção de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del Nero -
51, Centro, no prazo de 03 (três) dias, munidos dos
documentos conforme descrito no Capítulo XIII – Da
Contratação,  Item  13.2,  do  Edital  do  Concurso
Público nº 01/2020.

Candidatos RG Nº Clas.

Maria Gabrielli de Sousa Santiago 528321419 51

Bruno Bonan Landgraf 580822540 52

Vanessa Cristina Borges Coelho 597122131 53

Patricia Lubrechet Leite 229524941 54

Pirassununga, 03 de janeiro de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 774/2022 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 5.605, de 16 de
dezembro de 2022,
R E S O L V E :
Transferir, a partir 2 de janeiro de 2023, o servidor público
municipal Carlos Alberto Dalmonte, RG nº 17.662.049-7 -

SSP/SP, ocupante do emprego permanente mensalista de
Responsável pelo Horto Florestal, da Secretaria Municipal
de  Agricultura  para  a  Secretaria  Municipal  de  Meio
Ambiente.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 23 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 775/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 5.633, de 20 de
dezembro de 2022,
R E S O L V E :
Transferir o servidor municipal Rogério Machado, RG nº
21.409.860 - SSP/SP, ocupante do emprego permanente
mensalista  de  Bombeiro  Municipal,  da  Secretaria
Municipal  de  Segurança  Pública  para  a  Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 23 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 776/2022 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 4.609, de 3 de
outubro de 2022,
R E S O L V E :
Transferir  a  servidora  pública municipal  Deise Travagim
Viturino,  RG  nº  23.731.055-7  –  SSP/SP,  ocupante  do
emprego permanente mensalista de Ajudante de Serviços
Diversos,  da  Secretaria  Municipal  de Agricultura  para a
Secretaria Municipal de Saúde.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 23 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

PORTARIA Nº 777/2022 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 2.831, de 30 de
julho de 2018,
R E S O L V E :
Transferir o servidor municipal Rafael da Silva Lucantonio,
RG  nº  27.824.450-6  -  SSP/SP,  ocupante  do  emprego
permanente  mensalista  de  Motorista,  da  Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  para  a  Secretaria
Municipal de Educação.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 23 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 001/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, 
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir a servidora pública municipal Ana Maria
Dias Faca,  RG nº 13.558.185-0 -  SSP/SP,  ocupante do
emprego  permanente  mensalista  de  Escriturário,  da
Secretaria  Municipal  de  Finanças  para  a  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Desenvolvimento
Econômico.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.    

PORTARIA Nº 002/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos  do  procedimento  administrativo  nº  63,  de  8  de
janeiro de 2020;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 4.466, de 26
de julho de 2013;
R E S O L V E : 
Art. 1º Homologar a prorrogação da posse da conselheira
tutelar  suplente  Ana  Paula  Lopes  de  Souza,  RG  nº
25.505.446-4 - SSP/SP, no período de 4 de janeiro a 2 de

fevereiro de 2023, percebendo ajuda de custo mensal na
ordem de R$ 1.689,26  (um mil,  seiscentos  e  oitenta  e
nove reais e vinte e seis centavos) pelas 40 (quarenta)
horas  semanais  trabalhadas,  em  face  das  férias
concedidas ao conselheiro Saulo Samuel Muniz Félix.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 003/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos  do  protocolo  administrativo  nº  4.173,  de  29  de
agosto de 2022,
R E S O L V E : 
Art. 1º A Portaria nº 638, de 8 de setembro de 2022 passa
a vigorar com a seguinte redação:
“Determinar abertura de Sindicância a ser conduzida pela
Comissão  Permanente  de  Sindicância  instituída  pela
Portaria  nº  373/2020  e  constituída  pela  Portaria  nº
738/2022, a fim de apurar os fatos narrados nestes autos,
em face dos tópicos 04 e 05 apontados no relatório da
Comissão  Especial  para  averiguação  de  denúncias
referentes ao Conselho Tutelar de Pirassununga, objeto
do Ofício nº 002/2022, em fls. 01 verso, com conclusão
dos  trabalhos  no  prazo  de  90  (noventa)  dias,  a  contar
desta data.”
Art.  2º  Prorroga-se  o  prazo  de  90  (noventa)  dias  para
conclusão dos trabalhos.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 004/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais,  e face ao constante
nos autos do procedimento administrativo nº 3.307, de 1º
de setembro de 2010,
R E S O L V E : 
Art.  1º O item II da Portaria nº 302, de 5 de agosto de
2020 passa a vigorar com a seguinte redação:

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

“II  -  Designar  a  Comissão  Permanente  de  Sindicância
instituída  pela  Portaria  nº  373/2020  e  constituída  pela
Portaria nº 738/2022, para condução dos trabalhos.”
Art.  2º  Prorroga-se  o  prazo  de  90  (noventa)  dias  para
conclusão dos trabalhos da Portaria nº 302/2020.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2023.

DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-03T16:10:07-0300
	Página 1 à 5
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




